
B. Pro své vlastnosti je olej
v křesťanství důležitým
symbolem Boží péče.

HOJÍ POSILUJE
ZDRAVÍ

CHRÁNÍ

ZDROJENERGIE

PRODLUŽUJEŽIVOTNOST

OČIŠŤUJE

....................................

?
DĚLÁ

OTISKY

Svátost
pomazání nemocných 

Svátost křtu

Svátost biřmování

Svěcení oltáře

Kněžské svěcení

Svěcení kostela

1. OLEJ POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH - znamení,
že Kristus posiluje a uzdravuje nemocného

2. OLEJ KATECHUMENŮ - znamení, že Kristus
dává sílu tomu, kdo bude pokřtěn, aby se
“vysmekl” všemu zlému

3. KŘIŽMO - znamení toho, že pomazaná osoba
nebo věc patří Kristu (je v ní Kristův otisk)
Christos = pomazaný (řecky), odtud název křesťané

Není olej jako olej
 A. Co mají obrázky společného? Na co se to používá? Zahrej jako pantomimu.

D. Přiřaď k názvu události čísla olejů, které se při ní používají.

Foto: eshop.cirkev.cz

1

Věděl/a jsi, že:
Noví panovníci byli při korunovaci

pomazáváni olejem na hlavě.
Olejem si zápasníci před bojem mazali

tělo, aby se lépe vysmekli nepříteli.
O oleji se mluví v Bibli také jako

o symbolu radosti a hojnosti.
Přečti si Žl 23.

K čemu asi slouží tyto nádobky?
Kdo je používá?

C. V církvi se k mazání používají tři oleje.

 Diecézní katechetické centrum Brno


